ANEXO V – MINUTA DE RELATÓRIO DE EXECUÇÃO DE OBJETO CULTURAL 

1. DADOS DO PROJETO 

Nome do projeto: Festival Foral Fest - 2025 

Nome do agente cultural proponente: RJ Eventos Ltda 

Nº do Termo de Execução Cultural: 

Vigência do projeto: de 29/08 a 07/09/2025 

Valor repassado para o projeto: R$ 890.000,00 (oitocentos e noventa mil reais) 

Data de entrega deste relatório: 17/09/2025 

2. RESULTADOS DO PROJETO 

O projeto Foral Fest 2025 foi executado com sucesso entre os dias 5 e 7 de setembro de 

2025, na Avenida Beira Mar 3, em Itapoá/SC, consolidando-se como a primeira edição de um

[...]

Solicitação de procedimentos para devolução de recursos não utilizados de 
Edital de Fomento à Cultura. 

Prezados Senhores, 
Eu, RJ Eventos Ltda, inscrito no CNPJ sob o número 19.968.861/0001-96, venho por meio 
deste ofício formalizar a intenção de devolver o valor de R$132.745,81 (Cento e trinta e dois 
mil setecentos e quarenta e cinco reais e oitenta e um centavos), referente a recursos 
inutilizados do Edital de Fomento à Cultura n⁰16/2025 - Secultur. 

Esta devolução se faz necessária em virtude da não utilização integral dos valores previstos e 
repassados para execução do projeto, em conformidade com as diretrizes de transparência e